
SECRETARIADO

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

GRIMÁRIO REIS NETO
Secretário Municipal de Educação

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
Secretário Municipal de Saúde

AGDA CRISTINA MARIA ALVESAGDA CRISTINA MARIA ALVES
Secretária Municipal do Trabalho e Seguridade Social

CINTHIA MAGALI MOREIRA HOFFMANN
Secretária Municipal de Meio Ambiente

HELLEN LUANA BARBOSA DA SILVA
Secretária Municipal de Turismo e Lazer



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

DECRETOS MUNICIPAIS E EXTRATOS
05 de abril de 2024 506 página 01/05

DECRETO Nº 1.676/2024 – Gabinete Prefeito Municipal, de 05 de abril de 2024.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o (a) Sr. (a) ANDERSON RIBEIRO DOS ANJOS, CPF Nº 941.***.***-20, do cargo de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO E FINANÇAS, 
lotado (a) na respectiva secretaria. a partir de 05 de abril de 2024

.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se disposições em contrário

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 05 de abril de 2024.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro no site ofi cial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

DECRETOS MUNICIPAIS E EXTRATOS
05 de abril de 2024 506 página 02/05

DECRETO Nº 1.677/2024 – Gabinete Prefeito Municipal, de 05 de abril de 2024.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o (a) Sr. (a) DIEGO FERNANDES ROCHA DE ALMEIDA, CPF Nº 019.***.***-08, do 
cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E INFRAESTRUTURA, lotado (a) na 
respectiva secretaria. a partir de 05 de abril de 2024

.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se disposições em contrário

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 05 de abril de 2024.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro no site ofi cial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

DECRETOS MUNICIPAIS E EXTRATOS
05 de abril de 2024 506 página 03/05

DECRETO Nº 1.678/2024 – Gabinete Prefeito Municipal, de 05 de abril de 2024.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o (a) Sr. (a) ALAN OLIVEIRA DE LIMA, CPF Nº 013.***.***-03, do cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA, lotado (a) na respectiva secretaria. a partir de 05 de abril 
de 2024

.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se disposições em contrário

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 05 de abril de 2024.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro no site ofi cial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

DECRETOS MUNICIPAIS E EXTRATOS
05 de abril de 2024 506 página 04/05

DECRETO Nº 1.678/2024 – Gabinete Prefeito Municipal, de 05 de abril de 2024.

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito de Vitória do Xingu, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – EXONERAR o (a) Sr. (a) ALAN OLIVEIRA DE LIMA, CPF Nº 013.***.***-03, do cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ESPORTE E CULTURA, lotado (a) na respectiva secretaria. a partir de 05 de abril 
de 2024

.
Art.2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se disposições em contrário

Art.3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Vitória do Xingu, em 05 de abril de 2024.

MARCIO VIANA ROCHA
Prefeito Municipal, do Município de Vitória do Xingu

Documento publicado aos cinco dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro no site ofi cial do município 
https://vitoriadoxingu.pa.gov.br e no Mural do prédio da Prefeitura Municipal.

DANILSON GILIARD ALMEIDA DE LIMA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº.0001/2021



Av. Manoel Félix de Farias s/n - Centro Fone: (93) 99196 - 5523 / 99188-9849 CEP: 68.383-000 - Vitória do Xingu-PA

CNPJ: 34.887.935/0001-53 

E-mail: gab.prefeito@vitoriadoxingu.pa.gov.br
site:  vitoriadoxingu.pa.gov.br rede social:  @pmvtx      prefeitura_vx

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU

QR code site

PREFEITURA DE

VITÓRIA DO
XINGU
POR UMA NOVA VITÓRIA

NESTA EDIÇÃO: 

Vitória do Xingu Pará, Ano VIII Edição

DECRETOS MUNICIPAIS E EXTRATOS
05 de abril de 2024 506 página 05/05

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2023-002-FME - 
PARTES: CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VITÓRIA DO XINGU - SEMED – CNPJ: 14.811.402/0001-
80 - CONTRATADA – OSCARINA VICENTE DA SILVA PAIXÃO – CPF: xxx.874.xxx-15 - Contrato Administrativo nº 20230168; OBJETO: 
Locação de Um Imóvel Urbano localizado na Rua Antônio Meireles nº. 783, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, para ser utilizado como 
acomodação dos materiais permanentes adquiridos até que faça a distribuição, pelo Fundo Municipal de Educação; JUSTIFICATIVA: 
Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando em 12/04/2024 e encerrando em 12/04/2025, conforme permite o Art. 
57, § 1º, Incisos II, III e VI da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 03/04/2024 – Grimários Reis Neto – Secretário Municipal 
de Educação.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.2022-006-PMVX - 
PARTES: CONTRATANTE: : MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-
53 - CONTRATADA – ANÁLIA DA SILVA ALMEIDA – CPF: xxx.701.xxx-49 - Contrato Administrativo nº 20220152; OBJETO: Locação 
Um Imóvel situado na Rua Antônio Meireles nº. 805, Bairro Centro, na Cidade de Vitória do Xingu, para abrigar as Instalações do 
Depósito de  Materiais da SEMAD; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando em 19/04/2024 
e encerrando em 19/04/2025, conforme permite o Art. 57, § 1º, Incisos II, III e VI da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 
05/04/2024 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO – CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-001-PMVX - PARTES: 
CONTRATANTE: : MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) – CNPJ: 34.887.935/0001-53 - 
CONTRATADA – B R LIMA LTDA – CNPJ: 26.847.124/0001-09 - Contrato Administrativo nº 20230161; OBJETO: Construção de um 
restaurante, quadra de areia, arquibancada coberta e continuação do calçadão da Prainha localizada na sede do Município de Vitória do 
Xingu/PA; JUSTIFICATIVA: Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando em 19/04/2024 e encerrando em 19/04/2025, 
conforme permite o Art. 57, § 1º, Inciso IV da Lei Federal nº. 8.666/93; Vitória do Xingu/PA, 05/04/2024 – Márcio Viana Rocha – Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240147 do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 9.2024-004-PMVX, para a aquisição 
de pneus, câmaras e protetores, para contratações futuras, conforme especifi cações constantes do Termo de Referência (Anexo I). 
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) 
– CNPJ: 34.887.935/0001-53;  EMPRESA: PANDA CENTRO AUTOMOTIVO E COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 
11.907.315/0001-33, valor registrado R$: 513.250,56, para os Itens: 01, 08, 11, 12, 13, 17, 24, 26, 33, 35, 38 ao 50, 52 ao 70. 
EMPRESA: CARAJÁS SEGUROS E SERVIÇOS DE LOCAÇÕES LTDA – CNPJ: 38.026.032/0001-39, valor registrado R$: 390.355,00, 
para os Itens: 03, 10, 14, 18, 19, 20, 22, 28, 36 e 37. EMPRESA: SL PNEUS LTDA – CNPJ: 36.637.926/0001-04, valor registrado R$: 
690.578,16, para os Itens: 02, 04 ao 07, 09, 15, 16, 21, 23, 25, 27, 29 ao 32, 34 e 51. Validade da Ata é de 04/04/2024 a 04/04/2025. 
Vitória do Xingu/PA, 04/04/2024 – Márcio Viana Rocha – Prefeito Municipal.




